



Governo do Distrito Federal  
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil  
Departamento Jurídico Consultivo  
Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 079/2023 - D. E

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ sob o nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP: 71.215-000, doravante denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricitista, e por seu Diretor de Edificações, **CARLOS ALBERTO SPIES**, brasileiro, casado, engenheiro civil, ambos domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o VOTO do Senhor Diretor de Edificações (Doc. SEI/GDF nº [128735371](#)) e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº [128755983](#)), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº [124407744](#)), e no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços (Doc. SEI/GDF nº [120518465](#)), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº [00112-00021175/2022-34](#), sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, da Lei 13.303, de 2016, do Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e das demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

<b>EMPRESA FORNECEDORA:</b> LA DART INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ : 01.251.610/0001-20,					
<b>REPRESENTANTE LEGAL:</b> MÁRCIO HÉLIO TEIXEIRA GUIMARÃES					
<b>ENDEREÇO:</b> Quadra 11, Lotes 66/68/70/72, Setor De Indústria Ceilândia/DF, CEP: 72.265-110 TEL: (61) 3374-2020, E-MAIL: ladarte1@gmail.com					
<b>LOTE: 12</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARAME FARPADO, ROLO COM 500M.	RL	240,00	275,93	66.223,20
2	ARAME GALVANIZADO Nº 18.	KG	800,00	15,79	12.632,00
3	ARAME RECOZIDO Nº 18.	KG	800,00	14,74	11.792,00
4	ARGAMASSA COLANTE AC-II 20KG.	SC	800,00	21,42	17.136,00
5	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII.	SC	1.600,00	30,58	48.928,00
6	ARGAMASSA, CIMENTO E COLA (USO INTERNO) AC- 1, APLICAÇÃO: ASSENTAMENTO DE CERÂMICA E PEDRA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO DE 20 KG.	SC	800,00	12,30	9.840,00
7	BALDE DE ZINCO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS.	UND	80,00	10,47	837,60
8	BARBANTE - MATERIAL: SISAL, COR: NATURAL, DIÂMETRO: 3 MM - ROLO DE 100 M.	RL	80,00	17,78	1.422,40
9	BARRA DE APOIO EM "L" LINHA CONFORTO EM AÇO INOX ESCOVADO, DIMENSÃO 40CM, CÓD: 2335.E.BR. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: DECA.	UND	40,00	97,18	3.887,20
10	BARRA DE APOIO LINHA CONFORTO EM AÇO INOX ESCOVADO, DIMENSÃO 40CM, CÓD: 2310.C.080. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: DECA.	UND	40,00	99,39	3.975,60
11	BARRA DE APOIO LINHA CONFORTO EM AÇO INOX ESCOVADO, DIMENSÃO 80CM, CÓD: 2310.C.080. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: DECA.	UND	40,00	91,37	3.654,80
12	BROCA AÇO RÁPIDO, MATERIAL PONTA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO, 3/8'.	UND	80,00	14,27	1.141,60
13	BROCA AÇO RÁPIDO, MEDINDO 5/32.	UND	80,00	4,32	345,60
14	BROCA AÇO RÁPIDO, MEDINDO 7/32.	UND	80,00	4,99	399,20
15	BROCA DE AÇO CARBONO DE 1/2'.	UND	80,00	13,31	1.064,80
16	BROCA DE AÇO FORJADO, MED. 3/16', USO EM MADEIRA.	UND	80,00	4,56	364,80
17	BROCA DE AÇO RÁPIDO, MATERIAL PONTA AÇO VÍDEA MED. 1/2'.	UND	80,00	9,35	748,00
18	BROCA DE AÇO RÁPIDO, MATERIAL PONTA AÇO VÍDEA MED. 1/4'.	UND	80,00	5,83	466,40
19	BROCA DE AÇO RÁPIDO, MED. 5/16', USO EM FERRO.	UND	80,00	11,96	956,80
20	BROCA DIAMANTADA 60MM.	UND	80,00	96,87	7.749,60
21	BROCA P/ CONCRETO, VÍDEA, MOD. S-06.	UND	80,00	6,73	538,40

22	BROCA P/ CONCRETO, VÍDEA, MOD. S-10.	UND	80,00	5,80	464,00
23	BROCA P/ PORCELANATO 8MM.	UND	80,00	11,35	908,00
24	BROCA SDS PLUS, 13MM, 1/2X260MM.	UND	80,00	13,78	1.102,40
25	BROCA SDS PLUS, REFERENCIA: 10MM 5/16 X 160 MM.	UND	80,00	6,58	526,40
26	BROCA SDS PLUS, REFERENCIA: 6MM 5/16 X 160 MM.	UND	80,00	7,25	580,00
27	BROCA SDS PLUS, REFERENCIA: 8MM 5/16 X 160 MM.	UND	80,00	6,15	492,00
28	CAL HIDRATADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL 20KG. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA VOTORANTIM.	SC	6.400,00	11,00	70.400,00
29	CÂMARA DE AR PARA PNEU INDUSTRIAL DE CARRINHO DE MÃO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TAMANHO 3.50 - 8; GARANTIA DE 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	400,00	11,37	4.548,00
30	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 16, E = 1,55 MM (12,40 KG/M2).	RL	400,00	65,01	26.004,00
31	CHUMBADOR CBA COM PARAFUSO 1/2 X 3 POL. 50 UNIDADES.	UND	1.600,00	158,23	253.168,00
32	COBOGÓ QUADRICULADO 16 FUROS CINZA 39CM X 39CM.	UND	800,00	28,08	22.464,00
33	COLA EPOXI ARLDITE TRANSP. 10MIN 06 GRS SERINGA.	UND	80,00	15,01	1.200,80
34	COLA PARA PISO TÁTIL - 2,85 KG.	UND	40,00	70,77	2.830,80
35	CONE DE SINALIZAÇÃO, PVC, COM 2(DUAS) FAIXAS REFLEXIVAS 75 CM, CORES LARANJA E BRANCO.	UND	80,00	25,07	2.005,60
36	CONJUNTO DE PARAFUSOS CROMADOS PARA FIXAÇÃO DE TANQUE C/COLUNA.	CJ	400,00	19,66	7.864,00
37	CONJUNTO DE PARAFUSOS CROMADOS PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO.	CJ	400,00	14,75	5.900,00
38	CORDA BRANCA POLIP. 10,0MM. 50M.	RL	8,00	95,83	766,64
39	CADEADO 45 MM.	UND	80,00	24,46	1.956,80
40	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, INCLINAÇÃO 15°, TAMANHO: 1,10 MT.	UND	8.000,00	9,54	76.320,00
41	CUNHA PARA NIVELAMENTO, CX. COM 50 PEÇAS.	UND	160,00	16,92	2.707,20
42	DESEMPENADEIRA DE AÇO 48CM DENTADA 12MM CABO PLÁSTICO.	UND	400,00	13,85	5.540,00
43	DISCO DE CORTE 10 X 1/8 X 3/4 POL., DE OXIDO DE ALUMÍNIO REFORÇADO COM 2 TELAS DE VIDRO, CAPACIDADE DE ROTAÇÕES: 3750 RPM.	UND	400,00	7,25	2.900,00
44	DISCO DE CORTE 4"1/2. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: DISFLEX.	UND	400,00	2,09	836,00
45	DISCO DE CORTE 4,1/2"X1/16"X7/8", DCA 12, INOXAÇO, TELA 2, ROTAÇÃO: 13.300RPM/80MS.	UND	400,00	10,71	4.284,00
46	DISCO DE CORTE 7 X 1/8 X 3/4 POL., DE OXIDO DE ALUMÍNIO REFORÇADO COM 2 TELAS DE VIDRO, CAPACIDADE DE ROTAÇÕES: 3750 RPM.	UND	400,00	4,08	1.632,00
47	DISCO DE CORTE 7"X1/16"X7/8", DCA 12 INOXAÇO, TELA 2, ROTAÇÃO 8.500RPM/80MS.	UND	400,00	5,16	2.064,00
48	DISCO DE CORTE APLICAÇÃO CERÂMICA E MÁRMORES, TIPO USO MAKITA, DIMENSÕES 110MM, DIÂMETRO FUR: 20MM. MATERIAL DIAMANTADO TIPO LISO.	UND	400,00	12,34	4.936,00
49	DISCO DE CORTE APLICAÇÃO MADEIRA, TIPO USO MAKITA, MED.: 4" X 12".	UND	400,00	6,36	2.544,00
50	DISCO DE CORTE DIAMANTADO, APLICAÇÃO: ASFALTO, TIPO USO: CORTADOR DE JUNTAS À GASOLINA (MAQUITA), DIMENSÕES: DIÂMETRO 350.	UND	400,00	277,91	111.164,00
51	DISCO DE CORTE PARA POLI CORTE, 12" X 5/8" X 1/8", COM 02 TELAS.	UND	400,00	17,51	7.004,00
52	DISCO DE DESBASTE PARA LIXADEIRA ELÉTRICA, ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMÍNIO, COM 7 X 1/4", DIÂMETRO DO FURO 7/8".	UND	400,00	7,58	3.032,00
53	DISCO DE SERRA VIDEA 300X3,2X2,2X100 DENTES PARA CORTE DE ALUMÍNIO E MDF.	UND	40,00	113,12	4.524,80
54	DISCO DE SERRA VIDEA LU 250X3,2X2,2X98 DENTES ESPESSURA DE CORTE 2,8.	UND	40,00	214,48	8.579,20
55	DISCO DE SERRA VIDEA LU 300X3,2X2,2X96 DENTES F-30 ESPESSURA DE CORTE: 2,8.	UND	40,00	82,68	3.307,20

56	DISCO FLAPE 4"1/2.	UND	400,00	14,74	5.896,00
57	DISPENSER HIGIENIZADOR - MATERIAL: PLÁSTICO ABS, APLICAÇÃO: MÃOS, CAPACIDADE: 800 ML, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE.	UND	80,00	17,33	1.386,40
58	DISPENSER PARA TOALHA DE PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: KIMBERLY CLARK.	UND	80,00	21,66	1.732,80
59	DISPENSER PARA TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: KIMBERLY CLARK.	UND	80,00	49,90	3.992,00
60	DOBRADIÇA LISA 3" X 2. 1/4 METAL BRANCO.	UND	240,00	5,59	1.341,60
61	DOBRADIÇA POLIDA 3" X 2.1/2" COM ANEL E PARAFUSO, CARTELA COM 3UN.	UND	240,00	35,54	8.529,60
62	ELETRODO 4MMX350MM E6013-OK4600 - 5KG, AMPERAGEM (A) 105-205. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA:ESAB.	CX	400,00	58,06	23.224,00
63	ELETRODO PARA AÇO DE BAIXO E MÉDIO TEOR DE CARBONO, DE 2,5 MM.	KG	1.600,00	47,59	76.144,00
64	ESPAÇADOR NIVELADOR 2,00 MM, SACO COM 50 PEÇAS.	UND	400,00	9,90	3.960,00
65	ESPÁTULA DE PEDREIRO EM AÇO POLIDO 210 X 127MM.	UND	160,00	12,40	1.984,00
66	ESPELHO DE CRISTAL 0.60 X 0.50, ESPESSURA 4MM , LAPIDAÇÃO RETA, INCOLOR, COLADO SOBRE PORCELANATO.	UND	400,00	47,60	19.040,00
67	ESPELHO MEDINDO 60X60CM, E = 4MM, MOLDURA EM PERFIL ALUMÍNIO, INCLUINDO BUCHAS E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA ASTRA EPR/G.	UND	400,00	100,84	40.336,00
68	ESPUMA EXPANSIVA 500ML.	UND	160,00	23,61	3.777,60
69	FECHO CHATO COM PORTA-CADEADO 4 POL. ZINCADO ENCARTELADO. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA VONDER.	UND	40,00	11,04	441,60
70	FITA ANTIDERRAPANTE 50MMX15M.	RL	40,00	25,93	1.037,20
71	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS PLÁSTICO 200X7CM AMARELO E PRETO.	RL	400,00	8,10	3.240,00
72	FITILHO FITA POLIFITA PRIMEIRA PARA EMBRULHO ROLO COM 01 KG. MARCA COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA SISALANDIA.	RL	40,00	11,35	454,00
73	GRANITO CINZA ANDORINHA 2CM DE ESPESSURA.	M²	400,00	101,46	40.584,00
74	GRANITO VERDE UBATUBA 2CM DE ESPESSURA.	M²	400,00	165,43	66.172,00
75	HASTE ADAPTADOR SDS PLUS 1/2 X 20 UNF.	UND	40,00	6,59	263,60
76	HASTE DE COBRE 3 X 1/8.	BR	16,00	42,10	673,60
77	LAMINA DE SERRA EM AÇO, FLEXÍVEL, ARCO DE SERRA, 12X1/24, DENTES, CAPACIDADE DE CORTE EM AÇO CA-50 E 1045.	UND	160,00	5,12	819,20
78	LUVA SEGURANÇA MATERIAL: VAQUETA, MODELO: CANO CURTO, FORMA: 5 DEDOS, TIPO: ANATÔMICA, CATACTERÍSITICAS ADICIONAIS: ELÁSTICO DORSO, REFORÇO PALMA, REFORÇO POLEGAR.	UND	80,00	15,33	1.226,40
79	MANDRIL PARA FURADEIRA, ADAPTAÇÃO DE 3/8'.		24,00	118,24	2.837,76
80	MANGUEIRA DE NÍVEL 6MM CRISTAL, MATERIAL PVC, RESISTENTE A RISCOS, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MEDIDA DE NÍVEL, ESPESSURA PAREDE 2MM, COM 50 MTS.	MT	80,00	7,07	565,60
81	MANGUEIRA DE NÍVEL 8MM CRISTAL, MATERIAL PVC, RESISTENTE A RISCOS, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MEDIDA DE NÍVEL, ESPESSURA PAREDE 2MM.	MT	80,00	4,50	360,00
82	MASSA ADESIVA PLÁSTICA BRANCA 1KG. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA IBERÊ.	LATA	160,00	15,94	2.550,40
83	MASSA ADESIVA PLÁSTICA CINZA 1KG. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA IBERÊ.	LATA	160,00	14,25	2.280,00
84	MASSA ADESIVA PLÁSTICA PRETA 1KG. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA IBERÊ.	LATA	160,00	18,78	3.004,80

85	PAPELEIRA CROMADA, TIPO SOBREPOR PARA VASO SANITÁRIO, PADRÃO MÉDIO. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: DECA.	UND	160,00	42,13	6.740,80
86	PARAFUSO CABEÇA/FENDA COM BUCHA S10.	UND	4.000,00	0,58	2.320,00
87	PARAFUSO CABEÇA/FENDA COM BUCHA S6.	UND	4.000,00	0,25	1.000,00
88	PARAFUSO DA ROSCA SOBERBA 2X3/16. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA BELENUS.	UND	4.000,00	0,76	3.040,00
89	PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA 1/1, 2X3. 16. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA BELENUS.	UND	4.000,00	1,26	5.040,00
90	PARAFUSO FRANCES 6X10 COM PORCAS E ARRUELAS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA BELENUS.	UND	4.000,00	0,79	3.160,00
91	PARAFUSO FRANCES DE 3/8X20 COM PORCA E ARRUELAS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA BELENUS.	UND	4.000,00	0,87	3.480,00
92	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM BUCHA 10MM.	UND	4.000,00	2,07	8.280,00
93	PARAFUSO SEXTAVADO AUTO-BROCANTE COM ARRUELA DE VEDAÇÃO 5.5X76MM AÇO CARBONO ACABAMENTO ZINCADO BRANCO.	UND	4.000,00	1,43	5.720,00
94	PISO TÁTIL ALERTA - AMARELO - 1M² KIT C/ 16 PLACAS.	UND	40,00	95,55	3.822,00
95	PISTOLA PARA TUBO DE SILICONE CORPO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA PARA TUBOS DE 280ML.	UND	40,00	39,30	1.572,00
96	PORTA OBJETOS LINHA FLEX. FABRICANTE DECA OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	UND	160,00	14,70	2.352,00
97	PREGO 17X21 COM CABECA.	SC	800,00	12,84	10.272,00
98	PREGO AÇO POLIDO COM CABEÇA 3,5X69MM 18X30 1KG.	SC	800,00	16,14	12.912,00
99	REBITE BCO 3,2 X 15MM ALUMÍNIO BRANCO.	UND	8.000,00	0,18	1.440,00
100	REBITE BCO 4,0 X 12MM ALUMÍNIO BRANCO.	UND	8.000,00	0,12	960,00
101	REBITE BCO 4,51 X 15MM ALUMÍNIO PRETO.	UND	8.000,00	0,51	4.080,00
102	REJUNTE ACRILICO 1KG BRANCO ALUMÍNIO BRANCO.	LT	400,00	18,56	7.424,00
103	REJUNTE ACRILICO 1KG CINZA ALUMÍNIO BRANCO.	LT	400,00	21,18	8.472,00
104	REJUNTE FLEXÍVEL PRA PISOS E AZULEJOS BRANCO 5KG.	SC	80,00	5,88	470,40
105	PLACAS CERAMICAS ESMALTADAS, 32 X 45 CM, ABSORÇÃO DE ÁGUA 3 A 6%, PEI 3, COEFICIENTE DE ATRITO 0,4, NÍVEL DE RESISTÊNCIA QUÍMICA GB, LIMPABILIDADE CLASSE 3, NA COR BRANCA, 1ª QUALIDADE, CONFORME NBR 13818, PARA USO INTERNO EM REVESTIMENTO DE PAREDE.	M²	2.000,00	18,47	36.940,00
106	REVESTIMENTO CERÂMICO 45 X 45 CM PEI 5.	M²	2.000,00	20,88	41.760,00
107	RODA COM PNEU PARA CARRINHO DE MÃO.	UND	400,00	107,74	43.096,00
108	SACO PLÁSTICO LIXO MATERIAL: PLÁSTICO, ALTURA: 105 CM, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, CAPACIDADE: 100 L, LARGURA: 75 CM C/ 100 UNIDADES.	PCT	160,00	15,73	2.516,80
109	SIKADUR ADESIVO EPOXI 1KG.	LTA	240,00	43,95	10.548,00
110	SILICONE ACÉTICO ADESIVO PARA VEDAÇÃO 280ML.	UND	400,00	12,50	5.000,00
111	TELA DE GALINHEIRO COLEIRA BRANCA 1" FIO BWG 22 (0,71MM) - 1,50 X 50 - DE ARAME.	RL	160,00	271,59	43.454,40
112	TELA SOLDADA MULTIUSO 0,5X25M.	RL	160,00	163,36	26.137,60
113	TELHA DE FIBRO CIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO: 1,83 X 1,10 MTS 5MM.	UND	1.200,00	58,03	69.636,00
114	TELHA DE FIBRO CIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO: 2,44 X 1,10 MTS 5MM.	UND	1.600,00	49,04	78.464,00
115	TIJOLO FURADO, MEDINDO 19 X 19 X 9 CM.	UND	56.000,00	0,82	45.920,00
116	TIJOLO MACIÇO, MEDINDO 20 X 10 X 5 CM.	UND	56.000,00	1,07	59.920,00
117	VASSOURA DE ARAME, REGULÁVEL C/CABO PARA USO EM JARDIM.	UND	240,00	22,42	5.380,80

118	VASSOURA - MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS: MÍNIMO 9 CM, TIPO: GARI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO ROSQUEADO, MATERIAL CABO: MADEIRA.	UND	160,00	7,53	1.204,80
119	VASSOURA - MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 60 CM, TIPO CABO: COMPRIDO, LARGURA CEPA: 7,5 CM, ALGURA CEPA: 05 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL.	UND	160,00	13,10	2.096,00
120	MANGUEIRA JARDIM 25M FLEX C / ESGUICHO E ENGATE.	UND	40,00	67,64	2.705,60
121	CALHA GALVANIZADA C28 3M (FORNECIDO E INSTALADO).	UND	800,00	32,39	25.912,00
122	HASTE PARA TELHA FERRO ZINCADO 1/4 X 40CM.	UND	40.000,00	1,42	56.800,00
123	MASTIQUE PU 40 800GR - COR CINZA - USO EXTERNO.	UND	400,00	60,10	24.040,00
124	PARAFUSO AUTO BROCANTE PARA FIXAÇÃO DE TELHA TRAPEZOIDAL, COM ARRUELA L-40, MEDINDO 12 X 3/4".	UND	40.000,00	0,99	39.600,00
125	PARAFUSO AUTOBROCANTE 1 1/2".	UND	40.000,00	0,68	27.200,00
126	PARAFUSO AUTOBROCANTE 3" P/ ESTRUTURA METÁLICA.	UND	40.000,00	1,12	44.800,00
127	PARAFUSO AUTOBROCANTE SEXTAVADO 5,5MMX 38MM.	UND	40.000,00	0,27	10.800,00
128	RUFO GALVANIZADO C25 3M (FORNECIDO E INSTALADO).	UND	800,00	41,82	33.456,00
129	TIRANTE PARA CABO DE AÇO 1/2" COM CUNHA, MOLA, PORCA E ARRUELA.	UND	6.000,00	2,62	15.720,00
130	VEDA CALHA 280G ALUMINIO.	UND	800,00	20,88	16.704,00
131	DISCO DE CORTE 10".	UND	400,00	6,38	2.552,00
132	DISCO DE CORTE 7".	UND	320,00	5,53	1.769,60
133	ELETRODO PARA AÇO DE BAIXO E MÉDIO TEOR DE CARBONO, DE 3,25 MM.	KG	1.600,00	51,71	82.736,00
134	LONA PLÁSTICA COMPRIMENTO: 50M, COR: PRETA, ESPESSURA 15 MIRA, LARGURA 4.	ROLO	240,00	191,78	46.027,20
135	ROLDANA P/ PORTÃO 2" TIPO "V" EM AÇO ZINCADO.	UND	160,00	22,29	3.566,40
136	ROLDANA P/ PORTÃO 2" TIPO "U" EM AÇO.	UND	160,00	18,45	2.952,00
137	ROLDANA GUIA STANLEY DUPLO SIMPLES.	UND	160,00	36,86	5.897,60
138	BARRA TIRANTE ROSCADO - MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FINCAPINO/TIRANTES, BARRA TOSCADA, COMPRIMENTO> LONGO, DIÂMETRO: 1/2".	UND	400,00	10,42	4.168,00
139	TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO T 33 ARTICULADO COM PORTA GRELHA 47 X 55CM.	UND	800,00	151,81	121.448,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 12: R\$ 2.290.000,00 (dois milhões, duzentos e noventa mil reais).</b>					

LOTE: 18					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA SIFONADA DN 100 X 150 X 50 ESGOTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	48,00	23,05	1.106,40
2	CAIXA SIFONADA DN 150 X 150 X 50 COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	48,00	30,47	1.462,56
3	CURVA EM PVC ESGOTO 45° LONGA 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	80,00	23,61	1.888,80
4	CURVA EM PVC ESGOTO 45° LONGA 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	80,00	4,88	390,40
5	CURVA EM PVC ESGOTO 45° LONGA 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	80,00	8,16	652,80
6	CURVA EM PVC ESGOTO 45° LONGA 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	80,00	27,47	2.197,60

7	CURVA EM PVC ESGOTO 90° LONGA 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	80,00	20,30	1.624,00
8	CURVA EM PVC ESGOTO 90° LONGA 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	80,00	4,13	330,40
9	CURVA EM PVC ESGOTO 90° LONGA 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	80,00	9,58	766,40
10	CURVA EM PVC ESGOTO 90° LONGA 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	80,00	17,16	1.372,80
11	JOELHO EM PVC ESGOTO 45° X 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	80,00	5,79	463,20
12	JOELHO EM PVC ESGOTO 45° X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	160,00	2,22	355,20
13	JOELHO EM PVC ESGOTO 45° X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	320,00	5,16	1.651,20
14	JOELHO EM PVC ESGOTO 45° X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	160,00	2,74	438,40
15	JOELHO EM PVC ESGOTO 90° X 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	80,00	6,13	490,40
16	JOELHO EM PVC ESGOTO 90° X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	160,00	4,22	675,20
17	JOELHO EM PVC ESGOTO 90° X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	32,00	4,82	154,24
18	JOELHO EM PVC ESGOTO 90° X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	160,00	1,75	280,00
19	JOELHO EM PVC ESGOTO COM ANEL 90° X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	160,00	2,81	449,60
20	JUNÇÃO DUPLA EM PVC ESGOTO 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	32,00	31,39	1.004,48
21	JUNÇÃO DUPLA EM PVC ESGOTO 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	32,00	17,82	570,24
22	JUNÇÃO INVERTIDA EM PVC ESGOTO 100 X 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	32,00	19,02	608,64
23	JUNÇÃO INVERTIDA EM PVC ESGOTO 100 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	32,00	17,24	551,68
24	JUNÇÃO INVERTIDA EM PVC ESGOTO 100 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	32,00	15,17	485,44
25	JUNÇÃO INVERTIDA EM PVC ESGOTO 75 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	32,00	7,17	229,44
26	JUNÇÃO INVERTIDA EM PVC ESGOTO 75 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	32,00	14,64	468,48
27	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 100 X 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	32,00	15,24	487,68
28	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 100 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	32,00	9,63	308,16
29	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 100 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	32,00	17,77	568,64
30	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 40 X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	32,00	3,28	104,96
31	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 50 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	32,00	7,01	224,32
32	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 75 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	32,00	5,93	189,76

33	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 75 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	32,00	9,55	305,60
34	REDUÇÃO DE 150 P/ 100MM - ESGOTO.	UND	48,00	22,55	1.082,40
35	REDUÇÃO EXCÊNTRICA EM PVC ESGOTO 100 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	32,00	5,49	175,68
36	REDUÇÃO EXCÊNTRICA EM PVC ESGOTO 75 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	32,00	5,27	168,64
37	TÊ DE INSPEÇÃO EM PVC ESGOTO 100 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	32,00	20,98	671,36
38	TÊ EM PVC ESGOTO 100 X 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	80,00	10,79	863,20
39	TÊ EM PVC ESGOTO 100 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	32,00	12,02	384,64
40	TÊ EM PVC ESGOTO 100 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	32,00	20,58	658,56
41	TÊ EM PVC ESGOTO 40 X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	80,00	2,99	239,20
42	TÊ EM PVC ESGOTO 50 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	80,00	6,87	549,60
43	TÊ EM PVC ESGOTO 75 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	32,00	8,50	272,00
44	TÊ EM PVC ESGOTO 75 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	80,00	12,86	1.028,80
45	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	320,00	54,41	17.411,20
46	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 150 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	80,00	154,51	12.360,80
47	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 200 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	80,00	271,37	21.709,60
48	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	160,00	22,75	3.640,00
49	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	160,00	28,17	4.507,20
50	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	128,00	46,25	5.920,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 18: R\$ 94.500,00 (noventa e quatro mil, e quinhentos reais).</b>					

**LOTE: 19**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA SIFONADA DN 100 X 150 X 50 ESGOTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	12,00	23,05	276,60
2	CAIXA SIFONADA DN 150 X 150 X 50 COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	12,00	30,47	365,64
3	CURVA EM PVC ESGOTO 45° LONGA 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	20,00	23,61	472,20
4	CURVA EM PVC ESGOTO 45° LONGA 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	20,00	4,88	97,60
5	CURVA EM PVC ESGOTO 45° LONGA 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	20,00	8,16	163,20

6	CURVA EM PVC ESGOTO 45° LONGA 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	20,00	27,47	549,40
7	CURVA EM PVC ESGOTO 90° LONGA 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	20,00	20,30	406,00
8	CURVA EM PVC ESGOTO 90° LONGA 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	20,00	4,13	82,60
9	CURVA EM PVC ESGOTO 90° LONGA 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	20,00	9,58	191,60
10	CURVA EM PVC ESGOTO 90° LONGA 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	20,00	17,16	343,20
11	JOELHO EM PVC ESGOTO 45° X 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	20,00	5,79	115,80
12	JOELHO EM PVC ESGOTO 45° X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	40,00	2,22	88,80
13	JOELHO EM PVC ESGOTO 45° X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	80,00	5,16	412,80
14	JOELHO EM PVC ESGOTO 45° X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	40,00	2,74	109,60
15	JOELHO EM PVC ESGOTO 90° X 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	20,00	6,13	122,60
16	JOELHO EM PVC ESGOTO 90° X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	40,00	4,22	168,80
17	JOELHO EM PVC ESGOTO 90° X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	8,00	4,82	38,56
18	JOELHO EM PVC ESGOTO 90° X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	40,00	1,75	70,00
19	JOELHO EM PVC ESGOTO COM ANEL 90° X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	40,00	2,81	112,40
20	JUNÇÃO DUPLA EM PVC ESGOTO 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	8,00	31,39	251,12
21	JUNÇÃO DUPLA EM PVC ESGOTO 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	8,00	17,82	142,56
22	JUNÇÃO INVERTIDA EM PVC ESGOTO 100 X 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	8,00	19,02	152,16
23	JUNÇÃO INVERTIDA EM PVC ESGOTO 100 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	8,00	17,24	137,92
24	JUNÇÃO INVERTIDA EM PVC ESGOTO 100 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	8,00	15,17	121,36
25	JUNÇÃO INVERTIDA EM PVC ESGOTO 75 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	8,00	7,17	57,36
26	JUNÇÃO INVERTIDA EM PVC ESGOTO 75 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	8,00	14,64	117,12
27	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 100 X 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	8,00	15,24	121,92
28	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 100 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	8,00	9,63	77,04
29	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 100 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	8,00	17,77	142,16
30	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 40 X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	8,00	3,28	26,24
31	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 50 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	8,00	7,01	56,08



32	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 75 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	8,00	5,93	47,44
33	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC ESGOTO 75 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	8,00	9,55	76,40
34	REDUÇÃO DE 150 P/ 100MM - ESGOTO.	UND	12,00	22,55	270,60
35	REDUÇÃO EXCÊNTRICA EM PVC ESGOTO 100 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	8,00	5,49	43,92
36	REDUÇÃO EXCÊNTRICA EM PVC ESGOTO 75 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	8,00	5,27	42,16
37	TÊ DE INSPEÇÃO EM PVC ESGOTO 100 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	8,00	20,98	167,84
38	TÊ EM PVC ESGOTO 100 X 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	20,00	10,79	215,80
39	TÊ EM PVC ESGOTO 100 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	8,00	12,02	96,16
40	TÊ EM PVC ESGOTO 100 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	8,00	20,58	164,64
41	TÊ EM PVC ESGOTO 40 X 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	20,00	2,99	59,80
42	TÊ EM PVC ESGOTO 50 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	20,00	6,87	137,40
43	TÊ EM PVC ESGOTO 75 X 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	8,00	8,50	68,00
44	TÊ EM PVC ESGOTO 75 X 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	20,00	12,86	257,20
45	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 100 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	80,00	54,41	4.352,80
46	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 150 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	20,00	154,51	3.090,20
47	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 200 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	20,00	271,37	5.427,40
48	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 40 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	40,00	22,75	910,00
49	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 50 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	40,00	28,17	1.126,80
50	TUBO EM PVC ESGOTO 6 MTS 75 MM COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TIGRE.	UND	32,00	46,25	1.480,00
	TOTAL				23.625,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 19: R\$ 23.625,00 (vinte e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais).</b>					

## LOTE: 20

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE 18KG EQUIVALENTE À VIAPLUS 1000. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: VIAPLUS.	CX	400,00	39,73	15.892,00
2	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE 18KG EQUIVALENTE À VIAPLUS 5000. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: VIAPLUS.	CX	400,00	127,83	51.132,00
3	MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 45 CM X 10 METROS. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: PRIMER.	RL	400,00	97,09	38.836,00

4	MANTA LÍQUIDA 15KG CINZA.	GL	160,00	184,64	29.542,40
5	PRIMER P/ MANTA ASFALTICA BASE AGUA GALÃO 3,6LTS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: VEDACIT.	UND	160,00	43,35	6.936,00
6	SILICONE HIDROFUGANTE INCOLOR 18L. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: HYDRONORTH.	GL	160,00	317,29	50.766,40
7	TELA POLIESTER PARA IMPERMEABILIZAÇÃO MALHA 2X2MM - ROLO 1,05 X 50M.	RL	400,00	192,70	77.080,00
8	VERNIZ ACRÍLICO INCOLOR 3,6L. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA CORAL.	LTA	160,00	41,97	6.715,20
<b>VALOR TOTAL LOTE 20: R\$ 276.900,00 (duzentos e setenta e seis mil e novecentos reais).</b>					

LOTE: 22					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BAGUETE EM AÇO 1.185MM BRANCO RUPIA.	UND	160,00	4,80	768,00
2	BATENTE EM AÇO 2.143MM BRANCO RUPIA.	UND	160,00	13,24	2.118,40
3	BATENTE EM AÇO 840MM BRANCO RUPIA.	UND	80,00	10,52	841,60
4	BUCHA DE NYLON 6MM.	UND	1.600,00	0,26	416,00
5	DOBRADIÇA LISA 3 X 2 1/4 BRANCO RUPIA.	UND	240,00	6,23	1.495,20
6	FECHADURA TUBULAR PARA DIVISÓRIA BRANCO RUPIA.	UND	160,00	91,04	14.566,40
7	GUIA BAIXA EM AÇO 3.000MM BRANCO RUPIA.	UND	800,00	17,85	14.280,00
8	MONTANTE ESREITO EM AÇO 3000 BRANCO RUPIA.	UND	40,00	19,01	760,40
9	FUSO ESTREITO EM AÇO 3M BRANCO RUPIA.	UND	40,00	7,25	290,00
10	PAINEL UV COLMEIA 1200 X 2110 X 35 BRANCO RUPIA.	UND	400,00	110,36	44.144,00
11	PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE PHILLIPS 4,2 x 25MM.	UND	2.400,00	0,16	384,00
12	APOIO DO BAGUETE 1.185MM BRANCO RUPIA.	UND	160,00	13,56	2.169,60
13	PORTA UV COLMEIA 820 X 2110 X 35 BRANCO RUPIA (82 x 2,10).	UND	40,00	172,56	6.902,40
14	REQUADRO EM AÇO 806 BRANCO RUPIA.	UND	80,00	6,90	552,00
15	REQUADRO EM AÇO BRANCO RUPIA 2110MM BRANCO RUPIA.	UND	40,00	15,58	623,20
16	REQUADRO EM COM FURO AÇO BRANCO RUPIA 2110MM BRANCO RUPIA.	UND	40,00	13,12	524,80
17	TARUGO DE POLIETILENO 10MM PARA VIDRO BRANCO RUPIA ROLO COM 50,0 M.	MT	400,00	22,91	9.164,00
18	TRAVESSA PARA DIVISÓRIA 3000MM BRANCO RUPIA.	UND	800,00	19,48	15.584,00
19	REBITE 3,2 X 12MM BRANCO RUBIA.	UND	2.400,00	0,13	312,00
20	REBITE 3,2 X 25MM BRANCO RUBIA.	UND	2.400,00	0,17	408,00
21	MOLA AÉREA: FORÇA DE FECHAMENTO COM AJUSTE DE FORÇA PARA DIVISÓRIA.	UND	160,00	98,10	15.696,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 22: R\$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais).</b>					

LOTE: 23					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BAGUETE EM AÇO 1.185MM BRANCO RUPIA.	UND	40,00	4,80	192,00

2	BATENTE EM AÇO 2.143MM BRANCO RUPIA.	UND	40,00	13,24	529,60
3	BATENTE EM AÇO 840MM BRANCO RUPIA.	UND	20,00	10,52	210,40
4	BUCHA DE NYLON 6MM.	UND	400,00	0,26	104,00
5	DOBRADIÇA LISA 3 X 2 1/4 BRANCO RUPIA.	UND	60,00	6,23	373,80
6	FECHADURA TUBULAR PARA DIVISÓRIA BRANCO RUPIA.	UND	40,00	91,04	3.641,60
7	GUIA BAIXA EM AÇO 3.000MM BRANCO RUPIA.	UND	200,00	17,85	3.570,00
8	MONTANTE ESREITO EM AÇO 3000 BRANCO RUPIA.	UND	10,00	19,01	190,10
9	FUSO ESTREITO EM AÇO 3M BRANCO RUPIA.	UND	10,00	7,25	72,50
10	PAINEL UV COLMEIA 1200 X 2110 X 35 BRANCO RUPIA.	UND	100,00	110,36	11.036,00
11	PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE PHILLIPS 4,2 x 25MM.	UND	600,00	0,16	96,00
12	APOIO DO BAGUETE 1.185MM BRANCO RUPIA.	UND	40,00	13,56	542,40
13	PORTA UV COLMEIA 820 X 2110 X 35 BRANCO RUPIA (82 x 2,10).	UND	10,00	172,56	1.725,60
14	REQUADRO EM AÇO 806 BRANCO RUPIA.	UND	20,00	6,90	138,00
15	REQUADRO EM AÇO BRANCO RUPIA 2110MM BRANCO RUPIA.	UND	10,00	15,58	155,80
16	REQUADRO EM COM FURO AÇO BRANCO RUPIA 2110MM BRANCO RUPIA.	UND	10,00	13,12	131,20
17	TARUGO DE POLIETILENO 10MM PARA VIDRO BRANCO RUPIA ROLO COM 50,0 M.	MT	100,00	22,91	2.291,00
18	TRAVESSA PARA DIVISÓRIA 3000MM BRANCO RUPIA.	UND	200,00	19,48	3.896,00
19	REBITE 3,2 X 12MM BRANCO RUBIA.	UND	600,00	0,13	78,00
20	REBITE 3,2 X 25MM BRANCO RUBIA.	UND	600,00	0,17	102,00
21	MOLA AÉREA: FORÇA DE FECHAMENTO COM AJUSTE DE FORÇA PARA DIVISÓRIA.	UND	40,00	98,10	3.924,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 23: R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).</b>					

## LOTE: 25

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8".	UND	20,00	4,41	88,20
2	BROCA AÇO RÁPIDO 9/64".	UND	20,00	3,87	77,40
3	COLA BRANCA QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA COSCOREZ EXTRA (TUBO COM 1KG).	UND	40,00	17,05	682,00
4	COLA GRANULADA HOT MELT- TRANSPARENTE- GALÃO COM 2,5KG (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS: AFIX , FÓRMICA OU AMAZONAS).	KG	40,00	66,88	2.675,20
5	COLA INSTANTÂNEA TUBO COM 100G (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS ALMASUPER, BONDER).	UND	50,00	26,14	1.307,00
6	DISCO ABRASIVO DE CORTE- MED. 115X1X22,23, PARA CORTE DE METAL (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BOSCH).	UND	20,00	1,85	37,00
7	DOBRADIÇA PARA PORTA COM PINO CROMADO ACETINADO 3 1/2".	UND	180,00	7,15	1.287,00
8	FECHADURA EXTERNA, ACABAMENTO CROMO/INOX, COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA COM CILINDRO.	UND	70,00	50,29	3.520,30
9	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO (LIVRE/OCUPADO) CROMADO.	UND	40,00	40,05	1.602,00
10	BATENTE PARA DIVISÓRIA DE MÁRMORE OU GRANITO COM ESPESSURA DE 20MM ACABAMENTO CROMADO.	UND	10,00	50,92	509,20
11	DOBRADIÇA CROMADA PARA MÁRMORE OU GRANITO 20MM.	UND	100,00	121,99	12.199,00

12	CANTONEIRA PARA MÁRMORE OU GRANITO 554/845 CROMADA.	UND	100,00	55,17	5.517,00
13	CHAPA 20MM PARA MÁRMORE OU GRANITO CROMADA.	UND	40,00	31,47	1.258,80
14	KIT DE PARA FIXAÇÃO DE DIVISÓRIA, INCLUINDO 01 PARAFUSO (PASSANTE), 2 ARRUELAS E 2 CALOTAS.	UND	200,00	17,85	3.570,00
15	KIT DE PARA FIXAÇÃO DE DIVISÓRIA, INCLUINDO 01 PARAFUSO (PARA BUCHA), 01 ARRUELA, 01 CALOTA E 01 BUCHA.	UND	200,00	17,51	3.502,00
16	FITA DE BORDA PVC 35MM.	UND	200,00	47,29	9.458,00
17	FÓRMICA LISA BRANCA 3,05MX1,25M X 0,80MM.	UND	6,00	129,97	779,82
18	FÓRMICA TEXTURA BRANCA 3,05MX1,25M X 0,80MM.	UND	20,00	122,85	2.457,00
19	FUSO TRAPEZOIDAL TR8 500 MM.	UND	6,00	45,62	273,72
20	JANELA BASCULANTE ALUMINIO 80 X 100 VB10 COM VIDRO LISO.	UND	20,00	175,77	3.515,40
21	LÂMINAS DE SERRA PARA TICO-TICO QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA STARRETT - MODELO Nº BU3DC STARRETT.	UND	2,00	11,00	22,00
22	LÂMINAS DE SERRA PARA TICO-TICO QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BOSCH - MODELO Nº T-101AO.	UND	2,00	9,13	18,26
23	KIT BITS PONTEIRAS MAGNÉTICAS 10 PÇS PH2 PARAFUSADEIRA PHILLIPS FENDA LOTUS 3810.	UND	12,00	23,11	277,32
24	PORTA DE MADEIRA LISA PADRÃO MÓGNO 60CM.	UND	10,00	104,44	1.044,40
25	PORTA DE MADEIRA LISA PADRÃO MÓGNO 70CM.	UND	10,00	118,09	1.180,90
26	PORTA DE MADEIRA LISA PADRÃO MÓGNO 80CM.	UND	20,00	131,19	2.623,80
27	PORTA DE MADEIRA LISA PADRÃO MÓGNO 90CM.	UND	6,00	135,40	812,40
28	PORTA DE MADEIRA LISA PADRÃO MÓGNO 100CM.	UND	6,00	164,34	986,04
29	KIT (SISTEMA) PARA PORTA DE CORRER COM FREIO DE ATÉ 80 KG QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA DUCASSE - MODELO DN80.	UND	4,00	74,61	298,44
30	TRILHO PORTA DE CORRER MODELO QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA DUCASSE - MODELO U21 MEDINDO 3000 MM.	UND	10,00	105,35	1.053,50
31	TRILHO PORTA DE CORRER QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA DUCASSE - MODELO U 1/2" MEDINDO 2000 MM.	UND	10,00	15,68	156,80
32	PARAFUSO PHILLIPS CABEÇA CHATA MED 5.5X65 MM.	UND	1.000,00	1,20	1.200,00
33	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS CABEÇA CHATA MED 4.0X16MM.	UND	6.000,00	0,06	360,00
34	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS CABEÇA CHATA MED 4.0X40MM.	UND	4.000,00	0,13	520,00
35	PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS CABEÇA CHATA MED 4.0X45MM.	UND	4.000,00	0,12	480,00
36	REBOLO CHANFRADO (AFIAÇÃO DE SERRAS PARA MADEIRA) MEDINDO 6" X 3/8 X 1 184" GRÃO 46.	UND	5,00	31,22	156,10
37	CANTONEIRA EM "L" MEDINDO 1" X 1" X 5/8, ESPESSURA DE 1,2MM , EM AÇO, PINTURA EPOXI BRANCO.	UND	1.000,00	0,59	590,00
38	SUPORTE AFASTADOR PARA TRILHO U21 ALUMÍNIO 10CM.	UND	20,00	2,84	56,80
39	COLA FÓRMICA. APLICAÇÃO: ESPUMA/CARPETE/FORRAÇÃO/LAMINAD/FÓRMICA , COR: INCOLOR , TIPO: PASTOSA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ADESIVO AMAZONAS AM 01/ESPECIAL , COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA E NATURAL/ADITIVO/ACETATO ETILA - GALÃO DE 3,6L.	GL	40,00	68,68	2.747,20
<b>VALOR TOTAL LOTE 25: R\$ 68.900,00 (sessenta e oito mil e novecentos reais).</b>					

**LOTE: 26**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA RAZ, GALÃO COM 5 LITROS.	GL	1.600,00	35,17	56.272,00
2	BROXA PARA PINTURA, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS:NYLON, FORMATO:RETANGULAR, COMPRIMENTO:17 CM, LARGURA:6 CM.	UND	400,00	2,65	1.060,00
3	BROXA 75MM, CABO PLÁSTICO, CERDAS NYLON, FORMATO REDONDO.	UND	560,00	4,40	2.464,00
4	ESTOPA BRANCA.	KG	12.000,00	6,72	80.640,00
5	FITA CREPE 19MM X 50M COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	RL	2.400,00	4,57	10.968,00
6	FITA CREPE 50MM X 50M DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	RL	2.400,00	6,32	15.168,00
7	LIXA DE PANO, REFERÊNCIA GRÃO 120, MEDINDO 225MM x 275MM.	UN	1.309,00	3,12	4.084,08
8	LIXA DE PANO, REFERÊNCIA GRÃO 60, COR AMARELO ROLO COM 45 METROS x 120MM.	RL	8,00	187,84	1.502,72
9	LIXA PARA FERRO Nº 100 FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	FL	8.000,00	1,05	8.400,00
10	LIXA PARA FERRO Nº 120 FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	FL	8.000,00	1,10	8.800,00
11	LIXA PARA FERRO Nº 80 FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	FL	8.000,00	1,64	13.120,00
12	LIXA PARA MADEIRA GRÃO 60, ROLO COM 45 METROS POR 120MM.	RL	8,00	251,05	2.008,40
13	LIXA PARA MADEIRA, GRÃO 80, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	FL	400,00	2,68	1.072,00
14	LIXA PARA MADEIRA: REFERENCIA GRÃO: NUMERO 60, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	FL	400,00	1,11	444,00
15	LIXA PARA MADEIRA; REFERENCIA GRÃO: NUMERO 220, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	FL	400,00	0,58	232,00
16	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 100, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	FL	1.600,00	0,86	1.376,00
17	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 120, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	FL	1.600,00	0,44	704,00
18	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 150, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	FL	1.600,00	0,35	560,00
19	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 180, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	FL	1.600,00	0,79	1.264,00
20	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 80, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	FL	1.600,00	0,51	816,00
21	MASSA CORRIDA PVA, GL COM 3,6 LITROS, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	GL	1.600,00	19,66	31.456,00
22	MASSA CORRIDA PVA, LATA DE 18 LITROS, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	LTA	160,00	52,86	8.457,60
23	PRIMER SUPER-GALVITE 3,6L. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA SHERWIN - WILLIAMS.	GL	800,00	139,27	111.416,00
24	ROLO DE ESPUMA 15 CM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	UND	4.000,00	6,43	25.720,00
25	ROLO DE ESPUMA 5 CM ATLAS QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	UND	4.000,00	3,91	15.640,00
26	ROLO DE ESPUMA 9 CM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	UND	4.000,00	3,73	14.920,00
27	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO MEDINDO 23 CM, COM CABO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	UND	4.000,00	10,24	40.960,00
28	EXTENSOR CABO DE ALUMÍNIO PARA ROLO DE PINTURA ATÉ 5M QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TIGRE.	UND	320,00	92,12	29.478,40
29	EXTENSOR CABO DE ALUMÍNIO PARA ROLO DE PINTURA ATÉ 3M QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TIGRE.	UND	240,00	21,30	5.112,00
30	TEXTURA ACRÍLICA USO EXTERNO/INTERNO. COR: BRANCO. LATA 25KG. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, CORAL E SHERWIM WILLIAMS.	LTA	1.600,00	88,35	141.360,00

31	TEXTURA ACRÍLICA USO EXTERNO/INTERNO. COR: CINZA. LATA 25KG. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, CORAL E SHERWIN WILLIAMS.	LTA	800,00	76,73	61.384,00
32	THINNER, GL COM 5 LITROS.	GL	800,00	48,58	38.864,00
33	TINTA A BASE DE LATEX , COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES COR PALHA, UNIDADE DE FORNECIMENTO LATA DE 18 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	GL	240,00	140,20	33.648,00
34	TINTA A BASE DE LATEX , COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES COR CONCRETO, UNIDADE DE FORNECIMENTO LATA DE 18 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	GL	240,00	87,43	20.983,20
35	TINTA A BASE DE LATEX, COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES COR BRANCO GELO SEMI-BRILHO UNIDADE DE FORNECIMENTO LATA DE 18 LITROS. PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	GL	240,00	196,42	47.140,80
36	TINTA A BASE DE LATEX, COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES COR BRANCO GELO FOSCO, UNIDADE DE FORNECIMENTO LATA DE 18 LITROS. PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	GL	240,00	180,03	43.207,20
37	TINTA DECORATIVA A BASE DE LATEX, BASE ACRÍLICA COM SELADOR COR BRANCO NEVE, APLICAÇÃO ALVENARIA INTERIORES E EXTERIORES, SEMI BRILHO LATA DE 18 LITROS, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	GL	240,00	193,37	46.408,80
38	TINTA DECORATIVA A BASE DE LATEX, BASE PVC COR BRANCO NEVE FOSCO, APLICAÇÃO ALVENARIA INTERIORES E EXTERIORES, LATA DE 18 LITROS, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	GL	240,00	124,13	29.791,20
39	CORANTE EM PÓ XADREZ AMARELO 500G. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA LANXESS.	GL	400,00	11,15	4.460,00
40	CORANTE EM PÓ XADREZ PRETO 500G. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA LANXESS.	GL	400,00	11,90	4.760,00
41	CORANTE EM PÓ XADREZ VERDE 500G.QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA LANXESS.	GL	400,00	11,56	4.624,00
42	CORANTE EM PÓ XADREZ VERMELHO 500G.QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA LANXESS.	GL	400,00	10,98	4.392,00
43	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR PLATINA, TIPO ACABAMENTO: BIRLHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3.6L PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS SUVINIL, SHERWIN, WILLIAMS OU CORAL.	LTA	4.000,00	47,31	189.240,00
44	TINTA ESMALTE SINTETICO, CINZA ESCURO, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	GL	400,00	47,77	19.108,00
45	TINTA ESMALTE SINTETICO, CINZA MÉDIO, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	GL	400,00	48,64	19.456,00
46	TINTA ESMALTE SINTETICO, COR AMARELO, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO.	GL	2.800,00	52,23	146.244,00
47	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR AZUL DEL REY, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	GL	4.000,00	50,47	201.880,00
48	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	GL	240,00	48,52	11.644,80

49	TINTA ESMALTE SINTETICO, COR BRANCO NEVE, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	GL	800,00	46,27	37.016,00
50	TINTA ESMALTE SINTETICO, COR BRANCO NEVE, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	GL	1.600,00	52,19	83.504,00
51	TINTA ESMALTE SINTETICO, COR VERDE FOLHA, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	GL	2.400,00	47,60	114.240,00
52	TINTA ESMALTE SINTETICO, COR VERMELHO, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	GL	1.600,00	54,00	86.400,00
53	TINTA PARA PISO COR AMARELO, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	LTA	1.600,00	131,31	210.096,00
54	TINTA PARA PISO COR AZUL, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	LTA	800,00	96,15	76.920,00
55	TINTA PARA PISO COR BRANCA, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	LTA	4.000,00	140,93	563.720,00
56	TINTA PARA PISO COR CONCRETO, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	LTA	160,00	112,18	17.948,80
57	TINTA PARA PISO COR PRETA, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	LTA	1.600,00	137,08	219.328,00
58	TINTA PARA PISO COR VERDE, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	LTA	1.600,00	120,95	193.520,00
59	TINTA PARA PISO COR VERMELHO, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	LTA	1.600,00	146,37	234.192,00
60	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: AMARELO.	LTA	800,00	11,76	9.408,00
61	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: AZUL.	LTA	800,00	11,59	9.272,00
62	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: BRANCO.	LTA	800,00	11,27	9.016,00
63	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: CINZA.	LTA	800,00	11,06	8.848,00
64	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: LARANJA.	LTA	800,00	12,96	10.368,00
65	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: PRETO.	LTA	800,00	12,09	9.672,00
66	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: VERDE.	LTA	800,00	13,56	10.848,00
67	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: VERMELHO.	LTA	800,00	13,89	11.112,00
68	TINTA ZARCÃO FUNDO ANTICORROSIVO COR CINZA COM 3,6 LITROS, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	GL	400,00	37,15	14.860,00
69	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 1. 1/2" QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	UND	4.000,00	3,24	12.960,00
70	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 2. 1/2" QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	UND	4.000,00	7,37	29.480,00
71	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 1" QUALIDADE IGUAL OU SUPOERIOR A MARCA ATLAS.	UND	4.000,00	2,52	10.080,00

72	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 2" QUALIDQADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	UND	4.000,00	4,98	19.920,00
73	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 3" QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	UND	4.000,00	5,71	22.840,00
74	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 4" QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	UND	4.000,00	7,93	31.720,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 26: R\$ 3.620.000,00 (três milhões seiscientos e vinte mil reais).</b>					

## LOTE: 27

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA RAZ, GALÃO COM 5 LITROS.	GL	400,00	35,17	14.068,00
2	BROXA PARA PINTURA, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS:NYLON, FORMATO:RETANGULAR, COMPRIMENTO:17 CM, LARGURA:6 CM.	UND	100,00	2,65	265,00
3	BROXA 75MM, CABO PLÁSTICO, CERDAS NYLON, FORMATO REDONDO.	UND	140,00	4,40	616,00
4	ESTOPA BRANCA.	KG	3.000,00	6,72	20.160,00
5	FITA CREPE 19MM X 50M COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	RL	600,00	4,57	2.742,00
6	FITA CREPE 50MM X 50M DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	RL	600,00	6,32	3.792,00
7	LIXA DE PANO, REFERÊNCIA GRÃO 120, MEDINDO 225MM x 275MM.	UN	327,00	3,12	1.020,24
8	LIXA DE PANO, REFERÊNCIA GRÃO 60, COR AMARELO ROLO COM 45 METROS x 120MM.	RL	2,00	187,80	375,60
9	LIXA PARA FERRO Nº 100 FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	FL	2.000,00	1,05	2.100,00
10	LIXA PARA FERRO Nº 120 FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	FL	2.000,00	1,10	2.200,00
11	LIXA PARA FERRO Nº 80 FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	FL	2.000,00	1,64	3.280,00
12	LIXA PARA MADEIRA GRÃO 60, ROLO COM 45 METROS POR 120MM.	RL	2,00	251,05	502,10
13	LIXA PARA MADEIRA, GRÃO 80, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	FL	100,00	2,68	268,00
14	LIXA PARA MADEIRA: REFERENCIA GRÃO: NUMERO 60, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	FL	100,00	1,11	111,00
15	LIXA PARA MADEIRA; REFERENCIA GRÃO: NUMERO 220, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	FL	100,00	0,58	58,00
16	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 100, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	FL	400,00	0,86	344,00
17	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 120, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	FL	400,00	0,44	176,00
18	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 150, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	FL	400,00	0,35	140,00
19	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 180, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	FL	400,00	0,79	316,00
20	LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 80, FOLHA MEDINDO 275MM X 225MM.	FL	400,00	0,51	204,00
21	MASSA CORRIDA PVA, GL COM 3,6 LITROS, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	GL	400,00	19,66	7.864,00
22	MASSA CORRIDA PVA, LATA DE 18 LITROS, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	LTA	40,00	52,86	2.114,40
23	PRIMER SUPER-GALVITE 3,6L. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA SHERWIN - WILLIAMS.	GL	200,00	139,27	27.854,00
24	ROLO DE ESPUMA 15 CM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	UND	1.000,00	6,43	6.430,00



25	ROLO DE ESPUMA 5 CM ATLAS QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	UND	1.000,00	3,91	3.910,00
26	ROLO DE ESPUMA 9 CM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	UND	1.000,00	3,73	3.730,00
27	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO MEDINDO 23 CM, COM CABO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	UND	1.000,00	10,24	10.240,00
28	EXTENSOR CABO DE ALUMÍNIO PARA ROLO DE PINTURA ATÉ 5M QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TIGRE.	UND	80,00	92,12	7.369,60
29	EXTENSOR CABO DE ALUMÍNIO PARA ROLO DE PINTURA ATÉ 3M QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TIGRE.	UND	60,00	21,30	1.278,00
30	TEXTURA ACRÍLICA USO EXTERNO/INTERNO. COR: BRANCO. LATA 25KG. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, CORAL E SHERWIM WILLIAMS.	LTA	400,00	88,35	35.340,00
31	TEXTURA ACRÍLICA USO EXTERNO/INTERNO. COR: CINZA. LATA 25KG. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, CORAL E SHERWIM WILLIAMS.	LTA	200,00	76,73	15.346,00
32	THINNER, GL COM 5 LITROS.	GL	200,00	48,58	9.716,00
33	TINTA A BASE DE LATEX , COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES COR PALHA, UNIDADE DE FORNECIMENTO LATA DE 18 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	GL	60,00	140,20	8.412,00
34	TINTA A BASE DE LATEX , COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES COR CONCRETO, UNIDADE DE FORNECIMENTO LATA DE 18 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	GL	60,00	87,43	5.245,80
35	TINTA A BASE DE LATEX, COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES COR BRANCO GELO SEMI-BRILHO UNIDADE DE FORNECIMENTO LATA DE 18 LITROS. PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	GL	60,00	196,42	11.785,20
36	TINTA A BASE DE LATEX, COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES COR BRANCO GELO FOSCO, UNIDADE DE FORNECIMENTO LATA DE 18 LITROS. PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	GL	60,00	180,03	10.801,80
37	TINTA DECORATIVA A BASE DE LATEX, BASE ACRÍLICA COM SELADOR COR BRANCO NEVE, APLICAÇÃO ALVENARIA INTERIORES E EXTERIORES, SEMI BRILHO LATA DE 18 LITROS, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	GL	60,00	193,37	11.602,20
38	TINTA DECORATIVA A BASE DE LATEX, BASE PVC COR BRANCO NEVE FOSCO, APLICAÇÃO ALVENARIA INTERIORES E EXTERIORES, LATA DE 18 LITROS, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	GL	60,00	124,13	7.447,80
39	CORANTE EM PÓ XADREZ AMARELO 500G. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA LANXESS.	GL	100,00	11,15	1.115,00
40	CORANTE EM PÓ XADREZ PRETO 500G. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA LANXESS.	GL	100,00	11,90	1.190,00
41	CORANTE EM PÓ XADREZ VERDE 500G.QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA LANXESS.	GL	100,00	11,56	1.156,00
42	CORANTE EM PÓ XADREZ VERMELHO 500G.QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA LANXESS.	GL	100,00	10,98	1.098,00
43	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR PLATINA, TIPO ACABAMENTO: BIRLHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3.6L PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS SUVINIL, SHERWIN, WILLIAMS OU CORAL.	LTA	1.000,00	47,31	47.310,00
44	TINTA ESMALTE SINTETICO, CINZA ESCURO, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	GL	100,00	47,77	4.777,00
45	TINTA ESMALTE SINTETICO, CINZA MÉDIO, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU CORAL.	GL	100,00	48,64	4.864,00

46	TINTA ESMALTE SINTETICO, COR AMARELO, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	GL	700,00	52,23	36.561,00
47	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR AZUL DEL REY, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	GL	1.000,00	50,47	50.470,00
48	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	GL	60,00	48,52	2.911,20
49	TINTA ESMALTE SINTETICO, COR BRANCO NEVE, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	GL	200,00	46,27	9.254,00
50	TINTA ESMALTE SINTETICO, COR BRANCO NEVE, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	GL	400,00	52,19	20.876,00
51	TINTA ESMALTE SINTETICO, COR VERDE FOLHA, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	GL	600,00	47,60	28.560,00
52	TINTA ESMALTE SINTETICO, COR VERMELHO, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	GL	400,00	54,00	21.600,00
53	TINTA PARA PISO COR AMARELO, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	LTA	400,00	131,31	52.524,00
54	TINTA PARA PISO COR AZUL, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	LTA	200,00	96,15	19.230,00
55	TINTA PARA PISO COR BRANCA, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	LTA	1.000,00	140,93	140.930,00
56	TINTA PARA PISO COR CONCRETO, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	LTA	40,00	112,18	4.487,20
57	TINTA PARA PISO COR PRETA, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	LTA	400,00	137,08	54.832,00
58	TINTA PARA PISO COR VERDE, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	LTA	400,00	120,95	48.380,00
59	TINTA PARA PISO COR VERMELHO, LATA 18 LITROS O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: NOVACOR, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	LTA	400,00	146,37	58.548,00
60	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: AMARELO.	LTA	200,00	11,76	2.352,00
61	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: AZUL.	LTA	200,00	11,59	2.318,00
62	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: BRANCO.	LTA	200,00	11,27	2.254,00
63	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: CINZA.	LTA	200,00	11,06	2.212,00
64	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: LARANJA.	LTA	200,00	12,96	2.592,00
65	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: PRETO.	LTA	200,00	12,09	2.418,00
66	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: VERDE.	LTA	200,00	13,56	2.712,00

67	TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO 400ML. COR: VERMELHO.	LTA	200,00	13,89	2.778,00
68	TINTA ZARCÃO FUNDO ANTICORROSIVO COR CINZA COM 3,6 LITROS, O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: SUVINIL, SHERWIN WILLIANS OU CORAL.	GL	100,00	37,15	3.715,00
69	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 1. 1/2" QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	UND	1.000,00	3,24	3.240,00
70	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 2. 1/2" QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	UND	1.000,00	7,37	7.370,00
71	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 1" QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	UND	1.000,00	2,52	2.520,00
72	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 2" QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	UND	1.000,00	4,98	4.980,00
73	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 3" QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	UND	1.000,00	5,71	5.710,00
74	TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON, TAMANHO 4" QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ATLAS.	UND	1.000,00	7,93	7.930,00

**VALOR TOTAL LOTE 27: R\$ 904.999,14 (novecentos e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e quatorze centavos).**

**VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 7.443.924,14 (sete milhões, quatrocentos e quarenta e três mil novecentos e vinte e quatro reais e quatorze centavos).**

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

**COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL**

**FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**

DIRETOR PRESIDENTE

**CARLOS ALBERTO SPIES**

DIRETOR DE EDIFICAÇÕES

**LA DART INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**

**MÁRCIO HÉLIO TEIXEIRA GUIMARÃES**

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [122526231](#) p. 45)



Documento assinado eletronicamente por **MARCIO HÉLIO TEIXEIRA GUIMARÃES, Usuário Externo**, em 26/12/2023, às 09:05, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **CARLOS ALBERTO SPIES - Matr.0973612-3, Diretor(a) de Edificações da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 26/12/2023, às 17:53, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 27/12/2023, às 10:22, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:  
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)  
 verificador= **129293370** código CRC= **D04208F7**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"  
 Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF  
 Telefone(s):  
 Sítio - [www.novacap.df.gov.br](http://www.novacap.df.gov.br)

